
乗船予約についてのお知らせです。 

 

平素より当皆生温泉マリンクラブをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

例年、海水温が低下する冬季になると 皆生漁港出入り口の水深が極端に浅くなります。 

 

国土交通省 気象庁の皆生漁港 潮位表によりますと、2026 年 1 月より 3 月までの 3 ヶ月間、干潮時に 

漁港の出入口で、海底と接触する事が想定されます。  

 

来年度（2026 年 4 月以降） 皆生漁港の浚渫が実施され、漁港出入口の安全航行が確認できるまで、乗

船予約の受付を停止させていただきます。 

 

米子市漁協所属で 皆生漁港に係留している遊漁船は、全て 遊漁船業法の業務規定で、乗船者の安全

を最優先で取り組んでおります。 

 

今までに、乗船予約の受付停止は実施したことがありませんでしたが、この様な事情で、既に ご予約い

ただいているお客様につきましては、キャンセルをさせていただき、新たに ご予約を頂くお客様につきま

しては、2026 年 3 月まで、予約受付を停止させていただきます。 

 

皆生温泉マリンクラブ クリアメイトⅢ 船長 廣中 哲朗 


